证券代码：603555         证券简称：贵人鸟       公告编号：临 2018-048

债券代码：122346         债券简称：14贵人鸟

贵人鸟股份有限公司对外投资合作进展情况公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、对外投资合作概述

本公司于 2015 年 11 月 21 日在上海证券交易所网站披露《贵人鸟对外投资

合作暨关联交易的公告》（2015-072 号），公司通过泉州市泉翔投资中心（有限合

伙）（以下简称“泉翔投资”）与泉州泉晟投资有限公司（以下简称“泉晟投资”）

签署《投资合作协议》，泉翔投资向泉晟投资提供 6,525 万元的借款，该笔借款指

定用于康湃思（北京）网络科技有限公司（以下简称“康湃思网络”）增资，增

资后，泉晟投资持有康湃思网络 30%的股权。根据《投资合作协议》的相关条款，

泉晟投资只能采取以下形式偿还该笔借款：泉晟投资将其持有的康湃思网络的股

权转让给泉翔投资或泉翔投资指定的人（法人或自然人）。

截至本公告日前，泉晟投资仍持有康湃思网络 30%的股权，泉翔投资尚未收

回该笔借款。

二、对外投资合作进展概述

公司于 2018 年 8 月 1 日召开的第三届董事会第十二次会议审议通过了《关

于对外投资进展暨收回债权的议案》，准予泉翔投资同意泉晟投资将其持有的康

湃思网络 30%的股权转让给晋江国家体育城市股份有限公司（以下简称“晋江体

育城市”），股权转让价格为 6,525 万元。根据泉翔投资与泉晟投资签署的《投

资合作协议》，泉晟投资获得该笔股权转让款后，将全部偿还至本公司。

本次交易不属于关联交易，也不构成重大资产重组，无需提交股东大会审议。

三、涉及的交易主体基本情况

1、公司名称：晋江国家体育城市股份有限公司

企业类型：股份有限公司

注册资本：12000万元

注册时间：2008年8月19日

法定代表人：姚道苗

地址：晋江青阳曾井小区农业银行ABC大楼裙楼二楼

主营业务：体育用品市场开发；体育文化推广及交流；广告设计、制作及发

布；仓储（不含危险化学品）；货物运输代理（不含水路运输代理）；会展服务；

对旅游、房地产等行业进行投资及管理。

主要股东及持股情况：福建省晋江文旅集团有限公司，持股比例50%；福建

省晋江城市建设投资开发集团有限责任公司，持股比例25%；福建省晋江产业发

展投资集团有限公司，持股比例25%。

晋江国家体育城市股份有限公司与本公司之间不存在产权、业务、资产、债

权债务、人员等方面的其它关系。

2、公司名称：泉州泉晟投资有限公司

企业性质：有限责任公司（自然人独资）

注册 ：福建省泉州市晋江市梅岭街道世纪大道567号福璟花园2栋115店

法定代表人：林伟旭

注册资本：1000万元

成立日期：2015年1月12日

经营范围：对房地产业、旅游业、建筑业、批发零售业、金融业的投资。

主要股东：林伟旭出资1,000万元，占注册资本的100%

泉晟投资与本公司不存在关联关系。

四、交易标的基本情况

（一）交易标的类别/形式：收回债权 6,525 万元

（二）实现收回形式：根据泉翔投资与泉晟投资签署的《投资合作协议》（详

见本公司于 2015 年 11 月 21 日在上海证券交易所网站披露《贵人鸟对外投资合

作暨关联交易的公告》），泉晟投资转让其持有的康湃思网络股权时，如果该股权

的转让价等于或低于本协议项下借款的本金，则该笔借款视为无息借款。本次泉

晟投资以借款本金价格向体育城市转让康湃思网络股权，本公司将按无息借款收

回债权 6,525 万元。

（三）本次交易涉及的被转让股权公司情况

名称：康湃思（北京）网络科技有限公司

成立时间：2015 年 7 月 16 日

注册地址：北京市海淀区上地信息路 1 号 1-1 幢 1 层 A 栋 01-173 号

注册资本：100 万元，

经营范围：为技术开发、技术咨询、技术推广、技术转让、技术服务；软件

开发；基础软件服务；电脑动画设计；经济贸易咨询；会议服务；设计、制作、

代理、发布广告；销售自行开发后的产品。

主要股东及持股比例：《中国学校体育》杂志有限责任公司（中国大学生体

育协会、中国中学生体育协会指定公司，中国大学生体育协会和中国中学生体育

协会各持股 50%）出资 200 万元，持股比例 40%；泉晟投资出资 6,525 万元，

持股比例 30%；山西华视文化网络科技有限公司出资 100 万元，持股比例 20%；

虎扑(上海)文化传播股份有限公司出资 2,175 万元，持股比例 10%。

主要财务数据：截至 2018 年 6 月 30 日，康湃思网络的资产总额为 8843.48

万元，负债总额为 58.58 万元，净资产总额为 8784.90 万元；2018 年 1-6 月营业

收入为 9.45 万元，净利润为-50.84 万元。（以上数据未经审计）

五、交易涉及的股权转让协议主要内容

甲方：泉州泉晟投资有限公司

乙方：晋江国家体育城市股份有限公司

丙方：康湃思（北京）网络科技有限公司

甲方拟向乙方转让标的股权，乙方同意受让标的股权。

第一条  本协议项下甲方转让给乙方的标的股权，是甲方合法持有的标的公

司 150 万元出资额，且甲方已实缴出资 6,525 万元认缴该 150 万元出资额，占标

的公司注册资本的比例为 30%。

第二条  经友好协商，确认标的股权本次转让对价为甲方原始实缴出资额，

即人民币 6,525 万元。

第三条  转让对价的支付及股权转让的工商变更程序

1、本协议签订后，乙方将第二条载明的股权转让对价一次性支付至甲方指

定的银行账户。

2、甲方应在收到本协议第二条载明的全部转让价款后，尽最大商业努力配

合乙方和标的公司，在 30 日内将甲方持有的标的股权在标的公司主管工商行政

管理部门变更至乙方名下。

第四条  自甲方收到全部转让价款之日且甲方办理标的股权相关的变更登

记手续完备后（股权已登记在乙方名下），基于标的股权所享有和/或承担的一切

权利和/或义务转移由乙方享有和/或承担，此前基于标的股权所承担的一切义务

由甲方自行承担，若因甲方此前义务所产生的债务等法律责任均与乙方无关。

第五条  因签订和履行本协议及办理股权转让过程中所可能发生的各种税

费由双方依据相关法律法规及政策性规定各自承担。

六、本次收回债权对公司的影响

本次债权收回所取得的资金用于补充公司营运资金，有利于优化公司资本结

构，帮助降低公司财务费用，提高公司整体运营效率，符合公司长远利益。由于

体育产业布局周期风险，康湃思网络尚未实现稳定收益，因此同意泉晟投资按初

始投入成本（即本公司提供的借款本金）出售康湃思网络股权，不会对公司业绩

产生重大影响，具体影响以年审会计师审计结果为准。

敬请投资者，注意投资风险。

特此公告。

贵人鸟股份有限公司董事会

                                             2018年8月1日